
13Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.895

COPOM do 9º 
CRPM: 

Gestor Titular: Capitão QOA 27.626 JOSÉ 
HUMBERTO NUNES, inscrito no CPF nº 
794.172.721-87;
Gestor Substituto: 1º Tenente QOPM 36.583 
VINÍCIUS MONTEIRO DOS SANTOS, inscrito 
no CPF sob o nº 021.253.571-43;    

COPOM do 
22º BPM/ 16º 
CRPM:

Gestor Titular: Tenente-Coronel QOPM RG 
32.207 THIAGO LORETTO SALUM, inscrito 
no CPF nº 215.634.448-52;
Gestor Substituto: 1º Tenente QOPM 32.849 
PAULO DE FRANÇA ALVES, inscrito no CPF 
nº 002.994.281-09;   

COPOM da 
1ª CIPM/16º 
CRPM:

Gestor Titular: Major QOPM 33.849 ALCIDES 
MORENO BARBOSA FILHO, inscrito no CPF 
nº 975.411.331-91;
Gestor Substituto: Capitão QOPM 33.831 
HERMILON MIRANDA MOTA JÚNIOR, 
inscrito no CPF nº 046.212.466-58;

COPOM do 
Comando de 
Policiamento 
Ambiental (CPA): 

Gestor Titular: Capitão QOA 27.438 
RONALDO QUIRINO PEREIRA, inscrito no 
CPF nº 760.509.391-87;
Gestor Substituto: 1º Tenente QOPM 35.513 
JÉSSICA RÉGIS SILVA, inscrito no CPF nº 
030.736.511-52;

COPOM do 
Comando de 
Policiamento 
Rodoviário 
(CPR): 

Gestor Titular: Subtenente QPPM 28.193 
CLAUDENICE MARÇAL DE JESUS, CPF nº 
597.263.771-53;
Gestor Substituto: Major QOPM 27.150 
SÉRGIO ALCÂNTARA DE SOUZA, inscrito no 
CPF nº 774.009.841-87;

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#334123#13#390632/>

Protocolo 334123

<#ABC#334187#13#390702>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 077-2022-Substituição Gestor FR 
do BOPE. O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º 
- Dispensar o 1º Tenente PM 29.398 Carlos Pereira de Paula da 
função de Gestor do Fundo Rotativo do  Batalhão de Operações 
Especiais (BOPE). Art. 2º - Atribuir ao servidor 1º Tenente PM 31.035 
Ediane Nunes Macedo a função de Gestora do Fundo Rotativo do 
BOPE, nos termos da Portaria nº 077-2022 publicada no DOPM 
nº 186/2022 (SEI 202200002096627). André Henrique Avelar de 
Sousa - Coronel QOPM - Comandante Geral da PMGO e Presidente 
do Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#334187#13#390702/>

Protocolo 334187

<#ABC#334197#13#390713>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 090-2022-Substituição Gestor FR 
SESMT. O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - 
Dispensar o Capitão PM 28.099 Simone Assunção de Morais da 
função de Gestor do Fundo Rotativo do Serviços Especializados em 
Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho (SESMT). Art. 
2º - Atribuir ao servidor 1º Tenente PM 29.073 Weverson Petronilo 
Borges Taquary a função de Gestor do Fundo Rotativo do SESMT, 
nos termos da Portaria nº 090-2022 publicada no DOPM nº 186/2022 
(SEI 202200002071742). André Henrique Avelar de Sousa - Coronel 
QOPM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho 
Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#334197#13#390713/>

Protocolo 334197

<#ABC#334211#13#390730>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 091-2022-Substituição Gestor FR 
BPMEscolar. O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º 
- Dispensar o Capitão PM 33.923 Bruno Rodrigues da Costa, da 
função de Gestor do Fundo Rotativo do Batalhão de Polícia Militar 
Escolar (BPMEscolar). Art. 2º - Atribuir ao servidor Major PM 33.865 
Yuri Jordan Gonçalves de Carvalho a função de Gestor do Fundo 
Rotativo do BPMEscolar nos termos da Portaria nº 091-2022 
publicada no DOPM nº 186/2022 (SEI 202200002111925). André 
Henrique Avelar de Sousa - Coronel QOPM - Comandante Geral da 
PMGO e Presidente do Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#334211#13#390730/>

Protocolo 334211

<#ABC#334232#13#390752>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 092-2022-Substituição Gestor FR 
2ª CIPM. O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - 
Dispensar o Capitão PM 28.837 Andréia Ramos Silva da função 
de Gestora do Fundo Rotativo da 2ª Companhia Independente de 
Polícia Militar (2ª CIPM). Art. 2º - Atribuir ao servidor 2º Tenente PM 
22.029 Reginaldo Sebastião de Lima a função de Gestora do Fundo 
Rotativo da 2ª CIPM nos termos da Portaria nº 092-2022 publicada 
no DOPM nº 187/2022 (SEI 202200002116671). André Henrique 
Avelar de Sousa - Coronel QOPM - Comandante Geral da PMGO e 
Presidente do Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#334232#13#390752/>

Protocolo 334232

<#ABC#334051#13#390554>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
033/2022

Às 09:58 horas do dia 30 de setembro de 2.022, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202200016002579, Pregão 033/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº: 1 - LOTE ÚNICO- APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE 
MUSCULAÇÃO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 17.837.526/0001-23 - F. L. MAIA LTDA 
- ME
Valor Total: R$ 81.499,00

André Henrique Avelar de Sousa - CEL PM
Comandante Geral da Polícia Militar

Ordenador de Despesas
<#ABC#334051#13#390554/>

Protocolo 334051

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#334009#13#390502>

EXTRATO DA PORTARIA N. 497/2022 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o 1º Ten QOC RG 
02.703 LUCAS MACIEL DOS REIS SILVA - CPF nº 007.900.771-67 
como Gestor do Contrato 13/2022 - CBM (000033451149). Art. 2º 
Designar o 2º Ten QOC 04.121 IVALCI JÚNIO MARTINS FRANÇA - 
CPF nº 002.571.041-94, como Suplente do Gestor. 30/09/2022

Washington Luiz Vaz Júnior - Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#334009#13#390502/>

Protocolo 334009

<#ABC#334040#13#390537>

EXTRATO DO TERMO ADESÃO À ARP Nº 13/2022

Processo SEI-GO nº: 20220001022981.
Ata de Registro de Preços: nº 13/2022, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 013/CPL/2022 - Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Guaporé/RO.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Guaporé/RO.
Órgão Aderente: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Titular do Registro/Fornecedor: S3 EMPREENDIMENTOS 
COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI EPP, CNPJ: 
22.645.916/0001-31.
Item nº 5: Viatura para salvamento tipo Auto Suporte Avançado 
(ASA).
Quantidade: 1 Unidade.
Valor: R$ 271.900,00 (duzentos e setenta e um mil e novecentos 
reais).
Fonte de Recurso: 15000100 - Recursos não vinculados de 
impostos - Receitas ordinárias.
Dotação Orçamentária: 2022.2850.10.302.1043.3123.04 - FUNDO 
ESTADUAL DE SAÚDE.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 31/03/2022 até 
30/03/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CEL QOC
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#334040#13#390537/>

Protocolo 334040

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 71d38c00

rener.od
Realce


